
Area: Funzioni Fondamentali Settore: Viabilità C.d.R.: Viabilità 
Servizio: Viabilità e strade Unità Operativa: UO Gestione 
Amministrativa Viabilità Ufficio: Programmaz.ne/Autorizzazioni 
Strade 

DECRETO DEL PRESIDENTE

Decreto n. 92 del 16/05/2022
Protocollo n. 26721 del 16/05/2022

Treviso, 16/05/2022

Oggetto: ACCORDO DI PROGRAMMA FRA COMUNE DI RONCADE, PROVINCIA DI 
TREVISO E VENETO STRADE SPA - INT. 824 COSTRUZIONE ROTATORIA A 
VALLIO  TRA  SP  64  E  SR  89.  APPROVAZIONE  DECLASSAMENTI  E 
CLASSIFICAZIONI SP 64.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

RICHIAMATO l’Accordo di Programma, stipulato ai sensi dell'art. 34 
del D.Lgs. 267/2000 e riguardante l'approvazione dell’Int. n. 824: Lavori 
di  messa in  sicurezza dello  svincolo mediante  la costruzione  di una 
rotatoria a Vallio di Roncade tra la S.P. 64 e la S.R. 89 in Comune di 
Roncade – Provincia di Treviso. Approvazione della Variante urbanistica, 
sottoscritto digitalmente in data 26.01.2022 dal Comune di Roncade, in 
data 28/01/2022 dalla Provincia di Treviso e in data 3/02/2022 da Veneto 
Strade S.p.A., che tra le altre cose prevede la classificazione a strada 
provinciale dei nuovi tratti di deviazione della SP 64 e conseguente 
declassamento a strada comunale dei tratti dismessi della SP 64;

VISTO che il Comune di Roncade, per quanto di sua competenza, con 
deliberazione di C.C. n. 9 del 16.02.2022 ha ratificato l’accordo di 
programma;

VISTO  che  la  Provincia  di  Treviso,  con  delibera  di  Consiglio 
Provinciale n. 13/21270/2022 del 20/4/2022 ha ratificato l'Accordo di 
Programma;

VISTI gli artt. 2 e 13 del “Nuovo codice della strada” D.Lgs. 30 
aprile 1992 n. 285;

VISTO l'art. 94 della L.R. n. 11 del 13/04/2001 che attribuisce le 
competenze alle Province e ai Comuni relativamente alla classificazione e 
declassificazione delle strade di competenza secondo il D.P.R. 16/12/1992 
n. 495 artt. 2, 3 e 4;

DATO  atto  che  il  presente  provvedimento  è  di  competenza  del 
Presidente  della Provincia  ai sensi  dell'art. 1,  comma 55,  Legge n. 

Decreto n. 92 del 16/05/2022 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



56/2014 e dello Statuto dell'Ente;

RICHIAMATO per quanto compatibile il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

VISTI  i  pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  dal 
Dirigente  del  Settore  competente  e  dal  Responsabile  del  Servizio 
Finanziario, ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 
267 come risultano dall'allegato che costituisce parte integrante del 
presente provvedimento;

VISTA  l'attestazione  del  Segretario  Generale  di  conformità  alla 
Legge, allo Statuto e ai Regolamenti,

DECRETA

1) la classificazione a strada provinciale S.P. 64, del nuovo tratto di 
deviazione  della  S.P.  64  “Zermanesa”  dal  km  9+800  circa,  sino 
all’innesto con la nuova rotatoria con la SR 89, per una lunghezza di 
circa 345 mt, in Comune di Roncade;

2) il declassamento a strada comunale del tratto di S.P. 64 dismesso a 
seguito delle nuove opere, dal km 9+800 circa, per una lunghezza di 
circa 160 mt, in Comune di Roncade;

3) il passaggio effettivo dei tratti di viabilità al Comune di Roncade e 
alla Provincia di Treviso avverrà con apposito verbale di consegna 
redatto  e  sottoscritto  dalle  parti,  sulla  base  dell’as-built, 
all’interno  del  quale  saranno  chiaramente  specificate  anche  le 
competenze  manutentive,  i  capisaldi  e  le  estese  dei  tratti 
classificati a SP 64 e declassati a strada comunale;

4) il presente decreto verrà pubblicato sul BUR.

IL PRESIDENTE
MARCON STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Decreto n. 92 del 16/05/2022 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Parere di Regolarità Tecnica

Programmaz.ne/Autorizzazioni Strade 

Oggetto:  ACCORDO DI PROGRAMMA FRA COMUNE DI RONCADE, PROVINCIA DI 
TREVISO E VENETO STRADE SPA- INT.824 COSTRUZIONE ROTATORIA A 
VALLIO TRA SP 64 E SR 89. APPROVAZIONE DECLASSAMENTI E 
CLASSIFICAZIONI SP 64.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai 
sensi del’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche.

Treviso li, 11/05/2022 

 Il Dirigente
(VEGGIS MAURIZIO)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

pag. 1/1

copia informatica per consultazione



Attestazione di Legittimità

Oggetto:  ACCORDO DI PROGRAMMA FRA COMUNE DI RONCADE, PROVINCIA DI 
TREVISO E VENETO STRADE SPA - INT. 824 COSTRUZIONE ROTATORIA 
A VALLIO TRA SP 64 E SR 89. APPROVAZIONE DECLASSAMENTI E 
CLASSIFICAZIONI SP 64.

Si attesta la conformità dell'atto alla Legge, allo Statuto ed ai 
Regolamenti.

Treviso li, 13/05/2022 

Il Segretario Generale
(MIORI MARIA TERESA)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

pag. 1/1

copia informatica per consultazione



Parere di Regolarità Contabile

Oggetto:  ACCORDO DI PROGRAMMA FRA COMUNE DI RONCADE, PROVINCIA DI 
TREVISO E VENETO STRADE SPA- INT.824 COSTRUZIONE ROTATORIA A 
VALLIO TRA SP 64 E SR 89. APPROVAZIONE DECLASSAMENTI E 
CLASSIFICAZIONI SP 64.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, 
ai sensi degli art. 49 e 147 Bis del D.Lgs. 267/2000 e successive 
modifiche.

Treviso li, 11/05/2022 

Il Ragioniere Capo
(RAPICAVOLI CARLO)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

pag. 1/1

copia informatica per consultazione



Settore Segreteria Generale
Relazione di Pubblicazione

Decreto N. 92 del 16/05/2022

Ufficio Programmaz.ne/Autorizzazioni Strade

Oggetto: ACCORDO DI PROGRAMMA FRA COMUNE DI RONCADE, PROVINCIA DI TREVISO E 
VENETO STRADE SPA - INT. 824 COSTRUZIONE ROTATORIA A VALLIO TRA SP 64 E SR 89. 
APPROVAZIONE DECLASSAMENTI E CLASSIFICAZIONI SP 64.. 

Si attesta che il presente atto è stato oggi pubblicato all’Albo 
Pretorio online.

Treviso li, 17/05/2022 

Sottoscritta
(MENEGAZZI SARA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


